CAPUT I.

Ὅπερ τοῦ λοιποῦ ἐν οἰσδήποτε δικαστηρίῳ γίνεσθαι καλῶμεν, θεσπίζοντες τὸν μὲν κατὰ καιρὸν κοιαιστώρα τοῦ Θείου ἡμῶν παλατίου ἅμα τῇ σαντοῦ ὑπεροχῇ ἦτοι τῷ κατὰ καιρὸν ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν πραιτωρίων τὰς τοιαύτας ὑποθέσεις ἐξετάξουν, μὴ ἐξ ἡμετέρου δὲ ἄλλ' ἐξ ἰδίου προσώπων τὰς διαλαλίαις προσφῆρῃν καὶ νόμοις ἐγνωσμένην διδόναι ψήφον· τῶν εἰωθότων δηλαδὴ σκηνίων ἐν ταῖς τοιαύταις διαταῖς τῆν ἰδίαν παρεχόντων ὑπηρεσιῶν, καὶ εἰδῶν τῶν ἀρχόντων τῶν τὰς τοιαύτας δίκας κρινόντων, ὡς εἴ τι παρὰ 25 ταῦτα τοῦ λοιποῦ καθ' οἰσδήποτε τρόπον πληρμεληθῆι, τῷ τῆς καθουσιώσεως ἐγκλήματι ὑποκείμενται.

Nov. CXXVI Graece tantum extat in ML, c. 1 (Θεσπίζομεν τὸν μὲν κατὰ καιρὸν ...) — 3 B 9, 2, 9. — Epit. Theod. 126, Athan. 7, 6. Iulian. const. CXIII.

sunt, tam tua sublimitas quam ceteri omnes iudices et maiores et minores observare studeant, edictis quidem in hac regia civitate more solito a tua sublimitate propositis, praeceptis autem ad clarissimos provinciarum praesides missis, ut omnes cognoscant quae ad utilitatem litigantium a nobis sancita sunt.

CXXVI.

EXEMPLUM SACRAE LEGIS DE APPELLATIONIBUS.

Idem Augustus Theodoto praefecto praetorio.

Praefatio. Theodosius et Valentinianus divinae memoriae lege constituerunt, ut manifestas causas appellationum quaestor sacri palatii una cum praefecto sacro per Orientem praetorio qui quoque tempore sedem tuae sublimitatis obtinet secundum formam sacrorum iudiciorum examinet. Comperimus autem in eiusmodi examinationibus rem fieri et re publica et ipso imperio indignam. Litigantes enim et procuratores et eorum advocati et omnes in eiusmodi causis ministrantes tamquam nobis ipsis sedentibus et audientibus tam vestitu quam calceis et verbis apud magistratus nostros utuntur, quibus eos solos uti decet qui ad imperatorem ingrediuntur; quin etiam ipsi iudices non ex sua persona, sed tamquam nobis ipsis praesentibus et interlocutentibus suas sententias proferebant.

I. Quod in posterum in ullo iudicio fieri prohibemus, sancientes ut sacri nostri palatii qui quoque tempore quaestor est una cum tua sublimitate sive qui quoque tempore praefectus sacro praetorio est huiusmodi causas examinet, neu vero ex nostra sed ex suis personis interlocutiones profertant atque sententiam legibus agnitam ferant; ut scilicet solita scrinia in eiusmodi cognitionibus ministerium suum praestent, sciantque magistratus qui de talibus causis iudicant si quid adversus ea in posterum ullo modo commissum sit, se maiestatis crimini obnoxios fore.

3 ἰδίτων L || ἰδίτων — 6 καταπεμπομένων om. s, ubi seqq. quoque diversam formam exempli ad praef. urbi dati produnt || 6 λαμπροτάτους om. L || 9 subscr. om. Iul. || id. oct. M || καλαῖδ. Ὀκτωβρίων Ath. xv. kal. Ian. s μνηϊ λανοναρίῳ Theod. || imp. dn. Iustiniani pp. aug. anno XVIII (leg. XVII) s || cp. dn. iust. pp. aug. M βασιλείας Ἰουστινιανῶς τὸ 15 (leg. 15) Ath., om. Theod. || 10 post cons. Basillii vc. anno II s || ὑπάτειά Βασιλείου τὸ β ἐπὶ Πέτρου ἐπάρχου Theod. μετὰ τὴν ὑπάτειαν Βασιλείου Ath. basil. vc. cons. M || 12 rubr. Ἰσων — ἐκλήτων ML Theod.] Περὶ ἐκλήτων Ath.; ἢ ὄλη νεαρά (sc. in B recepta est) s. v. L || 13 inscr. om. ML, addidi ex Ath. || 14 Βαλεντινιανὸς cit. Theod. || Θείας] εἰσεβοῦς cit. Ath. || νόμῳ] Cod. 7, 62, 32 (cf. nov. XXIII c. 4) || 15 ἐπάρχῳ (Ath.) ἐπάρχῳ ML (Theod.) || 20 *μόνοις ML || 24 sav-